МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.10.2020        № 1106

Великий  Новгород

О проведении апробации Инструментария мониторинга качества

дошкольного образования детей в возрасте от 0 до 3 лет

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и

контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти

субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 11.09.2020 № 13-452 с целью участия в апробации

Инструментария мониторинга качества дошкольного образования детей в

возрасте от 0 до 3 лет

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести на территории области апробацию Инструментария

мониторинга качества дошкольного образования детей в возрасте от 0 до 3

лет (далее – апробация).

 2. Включить в число участников апробации следующие

образовательные организации:

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 24» (Великий Новгород);

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 42» (Великий Новгород);

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 53 «Солнышко» общеразвивающего вида» (Великий

Новгород);

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 74 «Маячок» (Великий Новгород);

муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 85 Колокольчик»  комбинированного вида» (Великий

Новгород);

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 87 «Буратино» общеразвивающего вида» (Великий

Новгород);

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 92 «Радуга» (Великий Новгород);

2

муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение № 19 «Детский сад комбинированного вида» п. Панковка;

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

№ 12 «Детский сад комбинированного вида» д. Григорово;

автономное муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Солнышко» (р.п. Крестцы);

автономное муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Родничок» (р.п. Крестцы);

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 5 с углубленным изучением химии и биологии»

(г. Старая Русса):

Структурное дошкольное подразделение «Золотая рыбка»,

Структурное дошкольное подразделение «Солнышко».

3. Утвердить общественно-профессиональных экспертов для

проведения экспертизы деятельности дошкольных образовательных

организаций по проекту апробации в следующем составе:

- Аристова Татьяна Ивановна, старший  воспитатель МАДОУ

«Детский сад № 41»  Великого Новгорода,

- Артамонова Елена Николаевна, старший воспитатель  МАДОУ

«Детский сад № 86 «Кораблик» Великого Новгорода,

- Добрякова Галина Олеговна, старший воспитатель МАДОУ «Центр

развития ребенка - детский сад № 14 «Сказка» Великого Новгорода,

- Максимова Инесса Владимировна, старший воспитатель МАДОУ

«Детский сад № 52 «Детство» Великого Новгорода,

- Михайлова Елена Евгеньевна, старший воспитатель МАДОУ

«Детский сад № 61» Великого Новгорода,

- Отмахова Татьяна Николаевна, заместитель заведующей МАДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 8 «Золушка» Великого Новгорода,

- Осейкова Нина Олеговна, старший воспитатель МАДОУ «Центр

развития ребенка - детский сад № 39» Великого Новгорода,

- Орлова Юлия Анатольевна, старший воспитатель  МАДОУ

«Детский сад № 81 «Солнышко» комбинированного вида» Великого

Новгорода,

- Родина Валентина Васильевна, старший воспитатель МАДОУ

«Центр развития ребенка - детский сад № 77 «Зоренька» Великого

Новгорода,

- Роменская Лариса Алексеевна,  старший преподаватель ГОАУ ДПО

«Региональный институт профессионального развития»,

- Свирская Лидия Васильевна, доцент  ГОАУ ДПО «Региональный

институт профессионального развития»,

3

- Шанина Елена Ивановна, старший преподаватель ГОАУ ДПО

«Региональный институт профессионального развития».

4. Назначить в качестве муниципальных координаторов следующих

лиц:

Сурнову М.И. – главного специалиста комитета по образованию

Администрации Великого Новгорода,

Павлову М.Н. – главного специалиста комитета по образованию

Администрации Старорусского муниципального района,

Иванову А.В. – главного специалиста комитета образования

Администрации Крестецкого муниципального района,

Грызлову Н.Н. – профконсультанта МБУ «Центр ОМСО»

Новгородского муниципального района.

5.  ГОАУ ДПО «Региональный институт профессионального развития»

организовать работу по апробации в соответствии с предложенным

графиком.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра – директора департамента по надзору и контролю в сфере

образования министерства образования Новгородской области А.Г. Шепило.

Первый
заместитель министра

Н.В. Нистратова

Петрова Нина Геннадьевна

50-10-43

22.10.2020

Указатель рассылки

1. МОУО Великого Новгорода, Крестецкого, Новгородского, Старорусского районов  – 1

2. ГОАУ ДПО «РИПР»    - 1

3. Департамент по надзору и контролю в сфере образования      – 1

Ведущий консультант департамента
по надзору и контролю в сфере
образования
____________ Н.Г. Петрова

«___» ________ 2020 года

Заместитель министра - директор
департамента по надзору и контролю
в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2020  года